
OGGETTO : L.R. 4/200 3 - R.R. n. 2/2007 : modifi ca per sostituzione del rappresent ante legale del
DPCA n. UOOl 19 del 03.04.2014 relativo all' autorizzazione all'eserciz io ed accreditamento
istituzionale del Centro E.C.A .S.S. Onlus - via della Magliana, 256 - gestito dalla E.C.A.S.S.
Società Cooperativa Sociale Onlus (P.lVA 01247771007) sede legale via Murlo, 13, 00146 Roma.

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regio ne Lazio ;

VISTA la legge regionale 18 febbra io 2002, n. 6 "Disciplina de l sistema organizzativo della Giunta
e del Consiglio e disposiz ioni relative alla dirigenza ed al persona le regiona le" e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento regionale del 6 settembre 2002 , n. I, "Regolamento di organizzazio ne degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale" e success ive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Delibera di Giunta regionale de l 22 marzo 20 13, n. 53: "Modifiche del Regolamento
Regionale del 6 settembre 2002 , n. l , concernente : Regolamento di organizzazione degli uffic i e dei
servizi della Giunta regiona le" e successive modificazioni;

VISTO l'Atto di organizzazione del 9 apri le 2013, n. A03015 concernente: "Conferma delle
strutture organizzative d i base denominate "Aree" ed "Uffici" ai sensi de l comma 2 dell'art. 8 del
regolamento regiona le n. 2 de l 28 marzo 2013 "Modifiche al rego lamento regionale 6 settembre
2002, n. I (rego lamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regiona le);

VISTA la Determinazione regionale n. B03071 del 17 luglio 2013 recante "R iorga nizzazione delle
strutture organizzative di base denominate aree e uffici della Direzione Reg ionale Salute e
Integrazione Socio-sanitaria";

DATO ATTO che, con delibe razione del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 20 13, è stato conferi to
al Presidente pro-te mpore della Regione Lazio, dr . Nico la Zingare tti, l'incarico di Commissario ad
acta per la prosecuzione del vigente piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario della Regione
Lazio, secondo i Progra mmi operativi di cui all'articolo 2, comma 88, de lla legge 23 dicembre
2009, n. 191 e successive modifiche ed integrazioni ;

DATO ATTO, altresi, che con delibera de l Consiglio dei M inistri dell' I dicembre 2014, l'arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato sub Comm issario per l'attuazione del Piano di Rientro della
Regione Lazio, con il comp ito di affiancare il Commi ssario ad acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecu zione dell'i ncarico commissariale di cu i alla de liberazione del
Cons iglio dei Ministri del 2 1 marzo 20 13;

VISTO il Decreto legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii. concernente: "R iordino della
disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. I della Legge 23 ottobre 1992, n. 421";

Pagina 2 / 4



Segue decreto n.

IL COMM ISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013 )

VISTA la legge 3 marzo 2003 , n. 4 concernente: "Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'e serc izio di att ività sanitaria e socio-sanitarie, di accreditamen to
ist ituzionale e di accord i contrattuali" ;

VISTO il Regolamento reg ionale 26 gennaio 2007, n. 2 concernente: "Dispos izioni relative alla
verifica di compatibilità ed al ri lascio dell'autorizzazi one all'esercizio , in attuazione dell'a rt icolo 5,
comma I, lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003 , n. 4 (Norme in materia di autorizzaz ione
alla realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitaria e soc io sanitarie, d i accreditamento
ist ituzionale e di accordi)" ;

VISTO l' art. 14 de l Regolamento reg ionale n. 2/2007 (ipotes i non rientranti nella cessione
dell' autorizzaz ione ali' esercizio);

VISTO il DPCA n. UOO I I9 del 03.04.20 14 relativo all'autorizzazione all'eserc izio ed
accreditamento istituzionale del Centro E.C.A.S.S. Onlus - via della Magliana, 256 - gestito dalla
E.C.A.S.S. Società Cooperativa Sociale Onlus (P.lVA 01247771007) sede lega le via Mur lo, 13,
00146 Roma;

VISTA la nota acquisita al protocollo in data 6 marzo 2015 prot.n . 125092/11/1 6, con la quale la
E.C.A.S.S. Società Cooperativa Socia le Onlus (P.lVA 01247771007) sede legale via Murlo , 13,
00 146 Roma ha chiesto la sostituzione del rappre sentante legale nella persona del sig. Massimo
Sala, nato a Roma il 02/06/1957 ed ha allegato la documentazione;

RITENUTO, al riguardo, necessa rio modificare i l UOO I 19 del 03 .04.20 I4 nella parte relativa al
Legale Rappresentante, provvedendo alla sostituzione; tale incarico è affidato al sig. Massimo Sala,
nato a Roma il 02/0 6/ 1957;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che forma no parte integrante del presente provvedimento:

- di modificare il DPCA n. UOO I 19 del 03.04.20 14 nella parte relativa al Lega le rappresentante,
provvedendo, pertanto, alla sostituz ione; tale incarico è affidato al sig. Massimo Sala, nato a Roma
il 02/06/19 57;

- di confermare, per quanto non modificato con il pres ente atto, il DCA n. UOO l 19 del
03.04.2014 relativo all' autorizzaz ione all'e sercizio ed accreditamento istitu zionale del Centro
E.C.A.S.S. Onlus - via della Magliana, 256 - gest ito dalla E.C.A.S.S. Società Cooperativa Sociale
Onlus (P.IVA 0 1247771007) sede legale via Murlo, 13, 00146 Roma;

La E.C.A.S.S. Società Cooperativa Sociale OnIus - sede legale via Murlo , 13, 00146 Roma è tenuta
alle disposizioni di cui al Capo IV "Ver ifiche periodiche, vigilanza, sospensione, revoca e
decadenza dell' autor izzazione all 'e sercizio de l R.R. 2/2007 e s.m.i.. e Capo III de lla L.R. 4/200 3" .

La Società dovrà, inoltre, com unicare ogni eventuale vanazione riguardante la struttura
(ampliamento, trasformazione o trasferimento della struttura medesima), la tipologia delle
prestazioni, l'assetto organizza tivo (sostituzione de l d irettore sanitario), l' assetto gestional e della
attività (variazione della titolarit à della gestione), secondo quanto prev isto dalla norm ativa vigente .

Pagina 3/4



DECRETO N.~~.? ,;)§LZd;-
Seg ue decreto n.

IL COMMISSA RIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglia dei Ministri de/2! marzo 20/3 )

L'A zienda U.S.L. Roma D, competente per territorio, dovrà - ai sensi de ll'art. 15 de l Rego lamento
regionale - accertare in qua lsias i momento la permanenza de i requisiti minimi di cui all'art. 5,
comma l , lettera a) della L.R. 4/2003 e di quell i ulteriori di accreditamento (art . 16 L.R . 4/2003).

11 presente provvedimento è not ificato alla E.C.A .S.S. Società Coo perativa Sociale Onl us - sede
legale via Murlo, 13,001 46 Roma tram ite PEC ed alla Azienda USL Roma D tramite PEC.

11 presente provvedimento sarà, altresì, disponibile sul sito www.reg ione .lazio .it nella sezione
"A rgomenti - Sanità",

Avverso il present e provvedimento è ammesso ricorso giurisdiziona le innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine d i giomi 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giomi 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

.._,.2..~-~e'""~

Pag ina 4 / 4




